Серафим Роуз (1139 Janero Drive, Santa Rosa, California 95407) и ѝ се достапни на јавноста.

о. Герман

2 Види: Не од Овој Свет стр. 596-600.

3 Види: цитат од О. Серафим стр. 534 од Не од Овој Свет

1. БОРБА ЗА ВИСТИНСКИ МОНАШКИ ДУХ

10/23август 1971 г.

Драг брате во Христа,

Честитки за твојот именден. Да ти даде Бог секоја година да растеш во христијанските добродетели и на крај да го достигнеш Неговото вечно Царство.

Во прилог ти го испративме нашето официјално послание до тебе, за да ти помогне да се одлучиш дали ќе ни се придружиш.⁴ Што му кажува тоа на твоето срце?

Или можеби патувањето ќе биде пократко?? Одлучи како е најдобро да се постапи, според

⁶ Јеромонах, свештеник-монах

обични човечки мерила. Во тоа светло ќе биде и испратеното послание од нас. Се надеваме да те видиме за Успение...

2. ЗА ПРИДРУЖУВАЊЕ ВО ЗАЕДНИЦАТА

10/23 август 1971 г.

Драг, брате во Христа, А _____,

Ти ни ја изрази твојата желба да оставиш сè зад себе и да ни се придружиш овде како полноправен брат, но истовремено, ги изрази и своите сомнежи. Сега нам ни е редот, да ти кажеме што можеш да очекуваш од нас и што ние очекуваме од тебе, кога и ако ни се придружиш, не повеќе како почесен гостин и брат од далеку, туку како целосен член на нашата заедница.

Наведените правила погоре се во согласност со Уставот за манастирите на Руската Задгранична Црква¹¹, кој ќе ти го прочитаме следниот пат, кога ќе

дојдеш.

¹¹ Тој Указ бил земен од стариот, дореволюционен текст на РПЦ.

3. Не напуштај ја семинаријата

29 август/11 септември 1971 г.

Отсекување на главата на Свети Јован Крстител

Драг во Христа, брате Д.,

Слава на нашиот Господ Исус Христос! Се молам ова писмо да те најде успешно вратен, иако до мене дојдоа гласини дека не сите од твоите другари-поклоници се вратија од Света Гора живи и здрави!

За жал, повторно го направив тоа!

Што се однесува на возродувањето на Русија, можеме само да чекаме, за да видиме што ќе се случи, кога ќе се случи и во каква форма, а потоа да дејствуваме според околностите. Досега, силно ја чувствуваме поддршката од Господ и се молиме, Он да не нè остава и во иднина. Да се исполни во сите нас, Неговата света волја!

4. Два вида на епископи

1/14 ноември 1971 г.

Спомен на Св. Козма и Дамјан

Драг отец Н.,

...некои укажи од последниот Собор на Епископите беа надежни, но некои „нијанси“ нè загрижуваат, ако ме разбираш, што сакам да кажам! Сепак, несомнено, уште ќе слушаме за нив, и ќе имаме повеќе материјали за разговарање во иднина.

и од нив наследивме нешто што се плашам дека може да нè направи „отпадници од модата“ за Синодот, за што веќе ни напомнаа. Но, можеби тоа е премногу лично, и во секој случај, подобро е за тоа да поразговараме усно отколку да пишеме. (Можеби, следниот август?)...

5. Осамување во пустина

21 март/3 април 1972 г.

Велики Понеделник

Драг во Христа, брате Л.,

Слава Му на Бога за сè! Вчера немавме Литургија, но сепак, имавме радосен празник со тројца поклоници (Алексеј со семејството). Во саботата, исто така, добивме многу трогателно писмо од владиката Антониј, во кое јасно се гледа неговото, полно со љубов, срце.

Но, ние ја почитуваме неговата „јуродивост“, која некогаш, секако, ќе се почитува за помудра, од мудроста на многумина. Но, нас нè набљудуваат...

Моли се за нас.

P.S.Кога и да доаѓаш, не заборавај да ни донесеш уште една кутија олово.

Печатницата на Братството на
Свети Герман Алјаски

6. Предупредувања

29 мај/11 јуни 1973 г.

Спомен на блажени Јован,
Христа ради Јуродив, Устјушки

Драг во Христа, брате А.

По прашањето за нашиот „разговор за епископите“ се сомневаме дека вреди да се става толкав акцент на последната реченица во цитатот на последната страница на бројот мај-јуни, за прашањето, кое ти веќе доста добро го осветли.

И на крајот на краиштата, сè зависи од „интерпретацијата“ на таквите правила – од тоа, дали ги користат широко и со душа или во тесен круг, со ладна пресметливост. Да не даваме никакво оружје во рацете на определени фарисеи. Доволно кажав?

7. Вразумување на преживарите на типиконот.¹²

25 октомври/7 ноември 1973 г.

Спомен на мачениците Маркијан и Мартирија

Драг во Христа, брате Д¹³.,

Ве поздравуваме во името на Господ наш, Исус Христос. Се радуваме што слушаме дека сè е во ред со тебе. Во твоето писмо, повторно е изразена твојата „позиција“, која, според нашата претстава, воопшто не се променила од денот на твоето заминување.

Здобиј се со цврстина, и таа ќе ја оддалечи од тебе слободата во општењето со ближните, причината на сите зла во човекот. Остави ги сите (надворешни) грижи, и тогаш слободно ќе Му служиш на Бога¹⁸.

Со љубов во Христа Спасителот,
Монах Серафим.

P.S. Овој одговор задоцни една недела, поради дождот и снегот.

8. Пајажина од идеи

18/31 јануари 1976 г.

Спомен на Светите Атанасиј и Кирил Александриски

Драг А., радувај се во Господ наш, Исус Христос!

Се надевам, повеќе не се вознемируваш поради изумите на Х. Не можеме да го примаме тоа само како „доживување“ – навистина тоа поведење е толку соблазнително, толку отстапува од вообичаениот начин на живот, што не смее на тоа да се поверува, додека не се види со сопствени очи.